Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 10/2020
PROCESSO ELEITORAL CONSUP - IFRS CAMPUS OSÓRIO

ATA DA COMISSÃO ELEITORAL PARA APURAÇÃO DO RESULTADO

PARA CONSTITUIÇÃO DOS MEMBROS PARA O CONSELHO SUPERIOR -
CONSUP

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, das 8 às 9 horas, de forma remota,
foi realizada a reunião para constituição dos membros representantes do Conselho
Superior - CONSUP do IFRS Osório. Foram contabilizando os votos efetuados no
sistema eletrônico de votação da COPPE. Após, a verificação dos votos: 102 válidos; 2
branco; 4 nulos. O Presidente da Comissão Permanente de Processo Eleitoral deu por
encerrado o pleito. Assim, foram considerados eleitos titulares os candidatos:

● Docente:
○ Alexandre Ricardo Lobo De Sousa (15 votos)

● Técnico-administrativo:
○ Luana Monique Delgado Lopes (15 votos)

● Discente:
○ Natália Bernardo Nunes (21 votos)

Da mesma forma, são considerados suplentes os candidatos:

● Docente:
○ Mariana Afonso Ost (14 votos)

● Técnico-administrativos:
○ Lucas Vaz Pires (9 votos)

● Discentes:
○ Danielle Dos Santos Espindula (12 votos)

Também participaram do pleito e não foram eleitos titular/suplente, os seguintes
candidatos e seus respectivos votos:

● Estevão Da Fontoura Haeser (6 votos)
● Wendell Ribeiro E Silva (6 votos)
● Tainara Lima Da Silva (4 votos)

Por fim, proclamado o resultado e nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata,
que segue assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

Osório, 20 de agosto de 2020.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Comissão Eleitoral (Portaria nº 238 - 19/11/2018)

NOME ASSINATURA

Augusto Weiand

Allan Alves de Souza

Anelise Lemke Kologeski

Vinícius Fritzen Machado

Diogo Chaves Cardoso

Leonardo Pospichil Lima Neto

		augusto.weiand@osorio.ifrs.edu.br
	2020-08-20T11:02:42-0300
	Osório
	Augusto Weiand
	I am approving this document